Roger Orbus, aus einer adeligen Familie Catanias stammend, wird hier erstmals als electus erwähnt; möglicherweise wurde er am Ausstellungstag der Urkunde (Sonntag Jubilate) erhoben (zu ihm vgl. Kamp a.a.O. 1207 ff., Neumann, Parteibildung 264ff.). Er war als Parteigänger des Kaisers aufgestiegen, nachdem sein Vorgänger Leo ein Anhänger der Familie Tankreds gewesen war. Konstanze bestätigte ihm, nunmehr bereits Bischof von Catania, im November 1195 den Besitz einer Mühle (DKs. 7). Roger schloß sich allerdings im Frühjahr 1197 nicht nur der Verschwörung gegen den Kaiser an, Catania wurde auch zu einem Zentrum der Empörung. Nach der Erstürmung der Stadt durch kaiserliche Truppen geriet der Bischof in Gefangenschaft, kehrte aber unter Konstanze in sein Amt zurück.

(C.) xxx In nomine sancte et individue trinitatis. Heinricus sextus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie. xxx Impensis a domino beneficiis respondemus et ei gratiarum offerimus holocaustum, cum sacrosanctas

ecclesias favore nostrę clementię intuentes earum paci et quieti misericorditer providemus et, que tam a principibus quam aliis quibuslibet ipsis sunt collata, nostra imperialis serenitas ratihabitione confirmat. Nos itaque pro reverentia beate virginis et martiris Agates, cuius reliquie in Catinensi continentur^a ecclesia et ad honorem domini ibidem requiescunt, attendentes etiam fidelitatem et grata servicia, que Rogerius ipsius ecclesię electus fidelis noster devotione sedula nostre serenitati studuit exhibere, ad supplicationem quoque fidelis nostri comitis Alberti ecclesiam ipsam Catanensem cum fratribus et universis obedientiis, tenementis et pertinentiis eius sub nostre maiestatis protectione recipimus et tenemus confirmantes ei universa privilegia, libertates, concessiones et oblationes, que ibi tam a comite Rogerio quam a rege Rogerio filio eius nec non et a rege Willelmo primo et secundo pie memorie sunt indulta; scilicet homines, tenimenta et universas possessiones suas eidem ecclesię a quibuscumque collata pacifice teneat et libertatibus ac dignitatibus suis, sicut predictorum regum temporibus consuevit, utatur. Si qua igitur ecclesiastica secularisve persona alta vel humilis contra huius nostre confirmationis venerit instituta, in sue temeritatis penam centum libras auri purissimi pro pena componat, medietatem camere nostre, alteram partem iniuriam passis persolvendam. Ut autem hec nostre confirmationis pagina firma et inconcussa permaneat, presens exinde privilegium conscribi et maiestatis nostre bulla aurea iussimus insigniri. Testes hii sunt: Philippus dux Tuscie^b frater noster, Conradus imperialis aule cancellarius, Gvalterius Troianus episcopus et regni Sycilie cancellarius, Heinricus Wormatiensis episcopus, Bonifacius marchio Montisferratis, Conradus dux Spoleti et regni Sycilie vicarius, comes Albertus de Spanheim et alii quam plures.